Постановление администрации
городского округа

«Город Йошкар-Ола»
от 16.05.2016 № 784

О реорганизации автономного учреждения культуры «Дворец
культуры Российской Армии» в форме присоединения к нему

муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-
спортивный центр города Йошкар-Олы»

В соответствии со статьей 57 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О
некоммерческих  организациях», Федеральным законом от 03.11.2006   №
174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 08.08.2001
№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей», статьей 69 Устава муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» и в целях повышения эффективности
использования бюджетных средств бюджета городского округа  «Город
Йошкар-Ола» п о с т а н о в л я ю :

1. Реорганизовать муниципальное автономное учреждение культуры
«Дворец культуры Российской Армии» в форме присоединения к нему
муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-
спортивный центр города Йошкар-Олы».

2. Считать муниципальное автономное учреждение культуры «Дворец
культуры Российской Армии» правопреемником муниципального
автономного учреждения культуры «Культурно-спортивный центр города
Йошкар-Олы», прекратившего деятельность в результате присоединения.

3. Управлению культуры администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» совместно с комитетом по управлению муниципальным
имуществом администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
образовать комиссию по инвентаризации имущества и финансовых
обязательств муниципального автономного учреждения культуры «Дворец
культуры Российской Армии» и муниципального автономного учреждения
культуры «Культурно-спортивный центр города Йошкар-Олы» (далее -
комиссия по инвентаризации).

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» по итогам работы
комиссии по инвентаризации обеспечить составление и утверждение акта
инвентаризации, передаточного акта.

5. Директору муниципального автономного учреждения культуры
«Культурно-спортивный центр города Йошкар-Олы» Гуляеву С.В.:

2

1) обеспечить представление муниципальным автономным
учреждением культуры «Культурно-спортивный центр города Йошкар-Олы»
в управление культуры администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» установленной отчетности на дату прекращения деятельности;

2) обеспечить осуществление в установленном законодательством
порядке государственной регистрации факта прекращения деятельности
муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-
спортивный центр города Йошкар-Олы».

6. Определить уполномоченным лицом по подготовке и представлению
в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц,
по совершению регистрационных и иных действий, связанных с
реорганизацией муниципального автономного учреждения культуры
«Дворец культуры Российской Армии» в форме присоединения к нему
муниципального автономного учреждения культуры «Культурно-
спортивный  центр города Йошкар-Олы», директора муниципального
автономного  учреждения культуры «Дворец культуры Российской Армии»
Риду Николая Григорьевича.

7. Директору муниципального автономного учреждения культуры
«Дворец культуры Российской Армии» Риде Н.Г.:

1) направить сообщения в письменной форме о начале процедуры
реорганизации в течение трех рабочих дней после даты принятия настоящего
постановления о реорганизации учреждения в орган, осуществляющий
государственную регистрацию юридических лиц;

2) поместить в журнале «Вестник государственной регистрации»
дважды с периодичностью один месяц уведомления о реорганизации после
внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о
начале процедуры реорганизации муниципального автономного учреждения
культуры «Дворец культуры Российской Армии» в форме присоединения к
нему муниципального автономного учреждения культуры  «Культурно-
спортивный центр города Йошкар-Олы»;

3) представить в комитет по управлению муниципальным имуществом
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» на согласование и в
управление культуры администрации городского округа «Город  Йошкар-
Ола» на утверждение изменения в устав учреждения;

4) представить на государственную регистрацию изменения в устав
муниципального автономного учреждения культуры «Дворец культуры
Российской Армии».

8. Комитету по управлению муниципальным имуществом
администрации   городского   округа   «Город   Йошкар-Ола»   осуществить
процедуру передачи имущества муниципального автономного учреждения
культуры «Культурно-спортивный центр города Йошкар-Олы»
муниципальному автономному учреждению культуры «Дворец культуры
Российской Армии» на праве оперативного управления.

9. Реорганизацию муниципальных автономных учреждений,
указанных  в пункте 1 настоящего постановления, завершить до 1 августа
2016 года.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Признать утратившим силу постановление администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 12.02.2016 № 211
«О муниципальном автономном учреждении культуры
«Культурно-спортивный центр города Йошкар-Олы».

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Йошкар-Олы, председателя комитета по
управлению муниципальным имуществом администрации городского
округа  «Город Йошкар-Ола» Ивлеву Е.В. и заместителя мэра города
Йошкар-Олы, начальника управления образования Никитенко М.Я.

Мэр города Йошкар-Олы Е.Маслов